



### جشنواره «فیلم کوتاه شیراز» نیمه نخست اسفندماه برگزار می‌شود

عضو هیئت‌رئیس انجمن فیلم کوتاه شیراز با اشاره به مشخص شدن تاریخ برگزاری جشنواره استانی «فیلم کوتاه شیراز» گفت: این جشنواره در تاریخ ۶ تا ۱۰ اسفندماه برگزار می‌شود. محسن مقدم در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، با بیان اینکه جشنواره فیلم کوتاه شیراز از ۶ تا ۱۰ اسفندماه در تالار حافظ سالن سبز برگزار می‌شود، اظهار داشت: این جشنواره در ۳ بخش رقابتی با مسابقه، بخش غیررقابتی و بخش ویژه برگزار می‌شود. وی با اشاره به ارسال ۱۸۶ اثر به دبیرخانه جشنواره گفت: این آثار در قالب داستانی، مستند، تجربی و پویانمایی به دبیرخانه ارسال شده که در بخش داستانی ۷۸ اثر، در بخش مستند ۳۸ اثر، در بخش پویانمایی ۴۱ اثر و در بخش تجربی ۲۹ اثر بوده است. عضو هیئت‌رئیس انجمن فیلم کوتاه شیراز با اشاره به قرار دادن بخش ویژه در این جشنواره افزود: بخش ویژه‌ای برای اکران فیلم‌های بلند فیلم‌سازان شیرازی در جشنواره در نظر گرفته شده که در روزهای برگزاری جشنواره اجرا می‌شود. مقدم بیان کرد: با توجه به اینکه این جشنواره استانی است، آثاری که از دیگر استان‌ها ارسال شده پس از بازرسی و داشتن شرایط لازم در بخش غیررقابتی به نمایش درمی‌آید.

## از هر دری کلامی

### رئیس انجمن مددکاری ایران عنوان کرد: درخواستی از سران سه قوه برای پیشگیری از اعتراضاتی مشابه حوادث اخیر



رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران از سران سه قوه خواست برای شنیدن مطالبات اجتماعی، در نشستی با حضور NGOها و تشکلهای علمی و صنفی حضور پیدا کنند. سید حسن موسوی چلک در گفت‌وگو با ایستا، با بیان اینکه در اعتراضات اخیر، مطالبات مردم تنها به حوزه اقتصاد خلاصه نمی‌شد، گفت: بخش عمده‌ای از مطالبات مردم به حوزه گذشته است. این درخواستی است که ما نمی‌خواهیم ناآرامی‌های اخیر در آینده نیز اتفاق بیفتد. جای خالی این آمادگی را دارد تا از سران سه قوه دعوت کند تا شنونده مطالبات سازمان‌های غیردولتی اجتماعی باشند.

وی با تأکید بر اینکه این سازمان‌ها پلی میان مردم و حاکمیت هستند اظهار کرد: برای پیشگیری از آشوب‌هایی مشابه حوادث اخیر با تشدید آن‌ها، این تشکلهای می‌توانند ارتباط‌دهنده بین مردم و مسئولان باشند و لازم است تا حاکمیت برای یک‌بار هم که شده مطالبات اجتماعی را از اطلاق آن‌ها بشنود.

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران با اشاره به اینکه NGOها و تشکلهای مردم‌نهاد به شکل مستقیم با مردم سرکار دارند تصریح کردند: **تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

## بارش برف سیاه در قزاقستان



سطح بالای آلودگی هوا در قزاقستان منجر به بارش برف سیاه‌رنگ در مناطقی از این کشور شده است. به گزارش ایستا، برف سیاه یکی از مناطق شهری در قزاقستان را پوشانده و بارش این دانه‌های سیاه‌رنگ موجب نگرانی شهروندان شده است. مقامات محلی شهر «تمیرتاو» اظهار داشتند: ساکنان بومی دود ناشی از

## رئیس شبکه پزشکی مولکولی کشور خبر داد: غربالگری ۲۰ بیماری متابولیک در نوزادان ایرانی

رئیس شبکه پزشکی مولکولی کشور با اشاره به اهمیت توجه جدی به بیماری‌های ژنتیکی، گفت: تمامی نوزادان ایرانی در رابطه با ۲۰ بیماری متابولیک غربالگری می‌شوند. به گزارش ایستا، دکتر سرویس زینلی در مراسم رونمایی از اولین نسخه ژنوم مرجع ایرانیان (ژمیران) در پژوهشگاه علوم و غدد درون‌ریز متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: این کار در کشور شروع شده و حدود ۱۰۰ دلار و به‌جای ۱۰ سال، حدود یک شانه‌روز مشخص خواهد شد که این موضوع نشان‌دهنده تحول شگرف در این حوزه است. وی با طرح این سؤال که آیا تمام تغییرات ژنتیکی سبب بیماری می‌شوند، گفت: دانشمندان فراوانی در طول سالیان گذشته در این زمینه فعالیت کرده‌اند تا مشخص کنند که چه تغییرات ژنتیکی بیماری‌زا نبوده و چه تغییراتی سبب بیماری می‌شود.

## استاندار فارسی: فعال کردن توانمندی‌های فارس، اشتغال‌زایی را به همراه دارد

استاندار فارس گفت: اشتغال‌زایی در سایه فعال کردن توانمندی‌های بی‌شمار استان فارس محقق خواهد شد؛ بنابراین ایجاد نظام برنامه‌ریزی و اقتصادی مبتنی بر این ظرفیت‌ها باید در استان فعال شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، اسماعیل تبادار در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان با تأکید بر اینکه نظام برنامه‌ریزی برای فعال کردن و بهره‌گیری از ظرفیت‌های استان باید وجود داشته باشد، افزود: هر موضوعی پیش از اینکه در شورای برنامه‌ریزی استان مطرح شود باید توسط کارشناسان در دستگاه‌های اجرایی مربوطه و در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بررسی و پس از حلاجی و مشخص شدن نقاط ضعف و قدرت آن و در نظر گرفتن همه جوانب در این شورا مطرح شود. تبادار با بیان اینکه تکالیف و توانمندی‌ها و اقدامات لازم هر یک از دستگاه‌ها درباره موضوعات مطرح‌شده در شورای برنامه‌ریزی باید مشخص باشد، خاطر نشان کرد: همه دستگاه‌ها تعداد زیادی کارشناس در اختیار دارند که باید با استفاده از این ظرفیت‌ها به بررسی نقاط قوت و ضعف موضوعات و مسائل مختلف بپردازند. وی گفت: انتظار دارم گزارشات مدونی و مداومی از بهره‌گیری از تکالیف قانون بودجه و سایر اعتبارات ملی و استانی در شورای برنامه‌ریزی ارائه شود. استاندار فارس با اشاره به ظرفیت‌های استان فارس در

## رئیس مرکز پژوهش‌های علوم اقیانوس‌شناسی دانشگاه شیراز عنوان کرد: لزوم بازنگری اساسی در قانون آب روند منفی بارش در تمام کشور



استاد دانشگاه شیراز گفت: قانون آب در کشور در سال ۶۱ در زمانی که منابع آب و ذخایر رطوبتی هوا وضعیت خوبی داشت، تصویب شده است و برای شرایط کنونی که ما وضعیت خوبی در این حوزه نداریم و جمعیت هم بیش از دو برابر شده به کار نمی‌آید و جوابگو نیست. **روند منفی بارش در تمام کشور: سرویس خبری / مریم زارع خفری:** محمدجعفر ناظم‌السادات در یک نشست خبری در جمع خبرنگاران گفت: آمارها نشان می‌دهد در بسیاری از نقاط کشور با روند منفی بارش روبه‌رو هستیم و شدت این روند در قسمت شمال غربی ایران و استان‌های فارس و خوزستان بیشتر دیده می‌شود. وی در مورد بارش بهمن و اسفندماه پیش رو نیز گفت: به نظر می‌رسد در جنوب ایران طی ۱۰ تا ۱۵ روز آینده شاهد بارندگی مؤثری باشیم اما برای مابقی روزها، داده‌ها شرایط خیلی مساعدی را برای بارندگی نشان نمی‌دهد. وی تأکید کرد: این حرف به معنای نبود باران نیست چون آب‌وهوا یک پدیده پویا است؛ بنابراین خیلی از شرایط معلوم نیست و نظر خداوند شاید چیز دیگری باشد. ناظم‌السادات ادامه داد: همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد در دهه گذشته روند بارندگی در بسیاری از نقاط کشور منفی بوده است و این نقاط بیشترین جمعیت ایران را در خود جای داده‌اند. این استاد دانشگاه ادامه داد: اگر بخواهیم به همین روند و مانند دو دهه گذشته با آب‌و‌جاک خود رفتار کنیم با مشکلات بزرگی مواجه خواهیم شد و نسل بعدی در ۱۰ تا ۱۵ سال آینده به‌همراه کمبود و صاحب‌نظران بیشتری به گفته وی ریشه مشکلات امروز در مواردی چون عدم در نظر گرفتن پویایی آب‌وهوا، عدم اختصاص سرمایه‌گذاری لازم برای پایش و بررسی علمی داده‌های این حوزه، حمایت نکردن از سرمایه‌های علمی و دانشگاهی و مهاجرت آن‌ها به خارج از کشور و گوش ندادن به حرف‌های دلسوزان و صاحب‌نظران این حوزه از سوی مسئولان است. رئیس مرکز پژوهش‌های علوم اقیانوس‌شناسی دانشگاه شیراز تصریح کرد: آب‌وهوا یک پدیده پویا است و برای به دست آوردن نتایج آن نیاز داریم که به‌طور پیوسته شاخص‌های آن اندازه‌گیری و تحلیل شود تا بدانیم در آینده چه اتفاقی خواهد داد.

طرح و نتایج آن به‌خوبی شکافته شد. **راه‌حل مشکلات** رئیس مرکز پژوهش‌های علوم اقیانوس‌شناسی دانشگاه شیراز بیان کرد: هر ساله هفته‌ای به‌عنوان درختکاری داریم و به‌صورت نمادین درختان توزیع و کاشته می‌شوند و اگر این درختان در عرض ۱۰ تا ۲۰ سال گذشته منابع طبیعی کاشته شده در نظر بگیریم باید امروز جنگل‌های وسیعی در فارس داشته باشیم درحالی‌که این‌طور نیست از این عرصه‌ها نیز کاشته شده است. وی ادامه داد: علت این موضوع این است که خیلی از وقت‌ها ما کاری را به‌صورت نمایشی انجام می‌دهیم و سازمان منابع طبیعی اعتبارات لازم برای نگهداری از این نهال‌ها را ندارد و چرای بی‌رویه نیز مراتع را از بین برده است. وی ادامه داد: برای حل مشکلات آب‌وهوایی باید کار به مردم سپرده شود و با ایجاد سمن‌ها از منابع نگهداری کرد و درختکاری را برای تغییرات آب‌وهوایی انجام داد، همچنین حفظ ایران و تمدن آن به حفظ طبیعت و محیط‌زیست کشورهای منطقه بستگی دارد، بنابراین باید برای صلح منطقه و اکوسیستم آن کوشید. وی افزود: اگر ۱۰ تا ۱۵ چاه را در حوزه رود سیند مهار کنیم آبی که به دست می‌آید به‌اندازه آبی است که از خلیج فارس به این استان خواهد آمد، بنابراین وقتی چند صد چاه در صورت قانونی و غیرقانونی آب بیش‌ازاندازه برداشتی می‌کند و کاری نمی‌توانیم بکنیم با یک لوله آب از خلیج فارس چه قدر از مسائل را می‌توان حل کرد. وی ادامه داد: می‌توان میلیاردها هزینه‌ای که به یک پیش‌بینی آب‌وهوایی پویا نیاز داریم، اما آن‌ها حتی پاسخی به جواب نامه ندادند؛ بنابراین با این وضعیت امکان انجام یک پیش‌بینی پیشرفته وجود ندارد تا قشری مانند کشاورز بتواند بر اساس آن کشت کند. وی ادامه داد: با توجه به این موضوع باید پیش‌بینی هواشناسی به‌عنوان یک کالای تجاری در نظر گرفته شود یا به بخش خصوصی و یا اتحادیه‌ها ارائه شود. ناظم‌السادات ادامه داد: هر چند که کشاورزان و اتحادیه‌های این حوزه در کشور مانند کشورهای اروپایی نیرومند نیستند و توان مالی ندارند. وی در مورد طرح انتقال آب از خلیج فارس به این استان گفت: من نمی‌گویم که از آب خلیج فارس استفاده شود یا نشود اما باید این

## تحلیل خبر

### رئیس انجمن مددکاری ایران عنوان کرد: درخواستی از سران سه قوه برای پیشگیری از اعتراضاتی مشابه حوادث اخیر

نگاه‌های صرفاً سیاسی به حرکت‌های اجتماعی، گمراهی‌های شکننده‌ای را در پی خواهد داشت که هم قابل کنترل و هم قابل جبران نخواهد بود. بدون آسیب‌شناسی‌های علمی و دیدگاه‌های کارشناسانه در زمینه مسائل اجتماعی، راه رفته به ناکجاآباد می‌انجامد که دگرگونی‌های بنیادینی را نیز به دنبال خواهد داشت. این‌که تابلو تمام سیاهی‌ها را بر گردن دشمنان واقعی و فرضی آویزان کنیم، سرانجامی جز پیمودن کج‌راه‌های مخوف نخواهد داشت چراکه پس از وقوع پدیده‌های کوچک و متوسط مختلف اجتماع، نیازمند مطالعه، بزرگ و اساسی هموار و فراهم می‌کند. گم شدن در لابه‌لای شعارهایی که برای خنثی‌سازی و محو‌نمایی‌های

## معاون فنی و عمرانی شهردار شیراز: هیچ پروژه عمرانی در شیراز تعطیل و یا متوقف نشده است



اکبرآباد، ۶ تقاطع غیرهمسطح اجرا می‌شد که سه تقاطع بر عهده شهرداری شیراز و ۳ تقاطع بر عهده راه و شهرسازی فارس بود که هنوز در این مورد هیچ‌گونه اقدامی صورت نگرفته است. آرگیو با اشاره به این‌که کمربندی‌های شیراز وضعیت مطلوبی ندارد، گفت: این به معنای آن نیست که کاری انجام نشده؛ بلکه به این معنی است که هنوز با وضعیت مطلوب فاصله زیادی داریم. وی با اشاره به اینکه در فجر سال جاری، تعداد ۷۵ پروژه بزرگ و کوچک با اعتباری بالغ بر ۴۷ میلیارد تومان آماده بهره‌برداری خواهد شد. **سرویس خبری / حدیجه غضنفری:** به گزارش روزنامه طلوع، حسین آرگیو روز گذشته در جمع خبرنگاران با بیان اینکه بخشی از این پروژه‌ها در زمینه زیست‌پذیری شهری است، گفت: بهره‌برداری از فرهنگسرای زیباشهر و مجموعه ورزشی تل ریگی شیراز ۲ پروژه بزرگ از جمله این پروژه‌ها است که در دهه فجر امسال افتتاح می‌شود. معاون فنی و عمرانی شیراز با بیان اینکه علی‌رغم انجام کارهای بزرگ در شیراز، هنوز به نقطه مطلوب نرسیده‌ایم، گفت: با همکاری مردم، بهره‌گیری از توان تخصصی شهرداری و همراهی شورای اسلامی شهر شیراز، تلاش خواهیم کرد تا شیراز را به شهری زیست‌پذیر بدل کنیم. آرگیو ادامه داد: از سال‌های گذشته تاکنون اقدامات بسیار خوبی در حوزه عمرانی شیراز انجام شده است. این مسئول با اشاره به اینکه در اجرای طرح‌های عمرانی به‌عنوان زیرساخت حمل‌ونقل، ملاک کار شهرداری استاد بالادستی نظیر طرح تفصیلی و جامع است، گفت: یکی از مباحث اصلی در تسهیل حمل‌ونقل کلان‌شهرها، ایجاد و توسعه‌ی رینگ‌های شهری است. وی ایجاد زیرساخت‌های باربر حرکت و سایل نقلیه را پرهزینه‌ترین مبحث معاون فنی و عمرانی شهردار شیراز اشاره‌ای به کمربندی این شهر کرد و افزود: بر اساس تفاهم‌نامه‌های گذشته، باید در کمربندی شرقی- غربی شیراز حداقل پل فسا و